



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:45

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	267

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	655,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	30130-923
Endereço	UF	Telefone
AFONSO PENA 262 SALA 813 CENTRO	MG	31-4141-5595 / 3272-8161
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	31-4141-5595 / 3272-8161

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 - BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 655,50 (MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO)
PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 256/160179.

Local da Entrega

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:45

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

655,50

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO ISOLADO, APLICAÇÃO CONECTORES RJ11, RJ12 E RJ45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE FIO E DECAPAGEM	94,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	3,00000	31,5000	94,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00025 - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO UTP 4 PARES PADRÃO TIA 568A, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO(PATCH CORD) COM CONECTORES RJ-45 EM A M, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE, COMPRIMENTO 5 M	239,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	10,00000	23,9000	239,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00036 - ESPELHO TOMADA, MATERIAL PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONECTOR FEMEA RJ45	279,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	30,00000	9,3000	279,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00067 - PLUG ÁUDIO, TIPO P 10, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉREO	43,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	10,00000	4,3000	43,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:23:27





Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Fl n° 63



TESOURO NACIONAL

Rubrica

Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:45

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

19/07/2023 16:11:56

[Handwritten signature]



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:47

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	268

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	1.423,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	31545-000
Endereço		
FRANCISCO NEGRAO DE LIM 503 GARCAS		
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31) 9157-1530

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 1.423,60 (MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3
CGEO) PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 257/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:47

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.423,60

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00021 - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, TIPO CABO 8 VIAS, COR PRETA, CATEGORIA 6E, APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE	1.423,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	2,00000	711,8000	1.423,60

Assinaturas



19/07/2023 16:23:39

Responsável pela Nota de Empenho



19/07/2023 16:12:10



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:48

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	269

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	450,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	07091-130
Endereço	UF	Telefone
DAS ACACIAS 59 JARDIM DAS HORTENCI	SP	(11)2411-0768
Município	UF	Telefone
GUARULHOS	SP	(11)2411-0768

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 4 BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 450,40 (MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO)
PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 258/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:48

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	450,40

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00029 - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE SEMI FECHADO C TAMPA	359,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	8,00000	44,9000	359,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00041 - PLUG ÁUDIO, MATERIAL FERRO, TIPO XLR FÊMEA, MODELO CANON FÊMEA	43,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	9,00000	4,8000	43,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00042 - PLUG ÁUDIO, MATERIAL FERRO, TIPO XLR MACHO, MODELO CANON MACHO	48,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	10,00000	4,8000	48,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:23:51

Responsável pela Nota de Empenho

19/07/2023 16:12:22



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:49

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	270

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	1.198,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	80510-140
Endereço	UF	Telefone
SOLIMÕES 792 CASA; MERCES	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 1.198,50 (MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3
CGEO) PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 259/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:49

Usuário: ***.131.184-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.198,50

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00045 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 2 TERABYTE, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 3 GB/S, APLICAÇÃO USO EXTERNO, TAMANHO 3 1/2 POL, MODELO SERIAL ATA (SATA), VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 7.200 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOMPANHA CASE EXTERNO SATA II, USB 2.0, VENTUINH A, TIPO RÍGIDO	1.198,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	3,00000	399,5000	1.198,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:24:06

Responsável pela Nota de Empenho

19/07/2023 16:12:36



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:54

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	271

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	630,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO	59158-190
Endereço	UF	Telefone
LUIZ ALBERTO DANTAS 14 LETRA A PARQUE DAS NACOES	RN	(84) 994580570
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	(84) 994580570

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 630,80 (MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO)
PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 260/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:54

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

630,80

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00059 - MANTA ANTIESTÁTICA, MATERIAL BORRACHA, TIPO CAMADA SUPERIOR DISSIPATIVA E INTERMEDIÁRIA CONDU-, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVA	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	2,00000	60,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00012 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUES METÁLICOS, TIPO CABO BLINDADO, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES P2 MACHO ESTÉREO X P10 MACHO ESTÉREO	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	5,00000	15,0000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00015 - CABO AUDIOFREQUÊNCIA, DIÂMETRO MÁXIMO FIOS 0,30 MM, QUANTIDADE CONDUTORES 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO BALANCEADO ALMAX PARA MICROFONE STÉREO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, MATERIAL CONDUTOR COBRE ESTANHADO	406,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	1,00000	406,0000	406,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00044 - PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA, COMPONENTES PULSEIRA SEM FIO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA ELETRICIDADE ESTATICA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMITADOR DE CORRENTE: RESISTOR DE 1M OHM	29,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	2,00000	14,9000	29,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

19/07/2023 16:24:24



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



TESOURO NACIONAL

Fl n° 72



Rubrica

Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:54

Usuário: 

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho



19/07/2023 16:12:51



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:55

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	272

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	1.029,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
32.513.880/0001-96	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRON	88132-150
Endereço	UF	Telefone
NAJLA CARONE GUEDERT 820 SALA 03 PAGANI	SC	(48)30935351
Município	UF	Telefone
PALHOCA	SC	(48)30935351

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 2 BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 1.029,00(MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO)
PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 261/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:55

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.029,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00011 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA, MODELO 12VDC, PESO 2 KG, USO NO BREAK 6,0 KVA, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 5 AH, DIMENSÕES 70X90X107 MM	1.029,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	14,00000	73,5000	1.029,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

19/07/2023 16:24:35

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

19/07/2023 16:13:05



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:57

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emissor

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	273

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	10000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	900,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SE	
Endereço		CEP
17 S/N QUADRA37 PARQUE SOL NASCENTE		72855-817
Município	UF	Telefone
LUZIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 4 BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 900,00(MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO)
PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 262/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 15:57
Usuário: ***.131.184-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	900,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00048 - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA FÊMEA E CABO ENERGIA, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, TENSÃO ENTRADA BIVOLT 90/ 264 VCA	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	5,00000	180,0000	900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:24:48

Responsável pela Nota de Empenho

19/07/2023 16:13:18



Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:11

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	274

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	394,07

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.740.175/0001-73	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	88113-155
Endereço	UF	Telefone
PADRE AGOSTINHO VAN VEL 112 CASA SERRARIA	SC	
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.16 R\$ 394,07(MATERIAL DE EXPEDIENTE REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO) PROC ADM
162/23/3 CGEO - PDR 263/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:11

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	394,07

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00056 - LACRE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 23 CM, APLICAÇÃO FECHAMENTO DE PORTAS, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM NUMERAÇÃO COM 7 DÍGITOS, COR AZUL	88,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	5,00000	17,6900	88,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00057 - ADESIVO USO GERAL, APLICAÇÃO VIDRO/ESPELHO/CONCRETO/PLÁSTICO/ALUMÍNIO/MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELANTE MULTIFUNCIONAL/FÓRMULA NÃO CONTÉM SOLVENT E , APRESENTAÇÃO LIQUIDO PASTOSO NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO A BASE DE TRI- METOXIVINILSILANO	213,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	9,00000	23,6800	213,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00064 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO COMPONENTES ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,4 W/MK, MATERIAL SILICONE ALTO PESO MOLECULAR	92,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	5,00000	18,5000	92,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

19/07/2023 16:25:04

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

19/07/2023 16:13:31



Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:03

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	275

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	531,92

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	58407-490
Endereço	UF	Telefone
FERNANDES VIEIRA 386 JOSE PINHEIRO	PB	(83) 99179-3000
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	(83) 99179-3000

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.22 R\$ 531,92(MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3
CGEO) PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 264/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:03

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

531,92

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00058 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA PLACA CIRCUITO TELEFÔNICO, APRESENTAÇÃO SPRAY, COMPOSIÇÃO ÓLEOS MINERAIS/ADITIVO ANTIDESGASTANTE/ESSÊNCIA	522,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	40,00000	13,0700	522,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00078 - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	9,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	1,00000	9,1200	9,12

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:25:19

Responsável pela Nota de Empenho

19/07/2023 16:13:42



Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:04

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	276

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	341,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	53030-160
Endereço	UF	Telefone
EUGENIO LUCIANO DE MELO 371 BAIRRO NOVO	PE	
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.30 R\$ 341,50(MATERIAL PARA COM REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3 CGEO) PROC ADM 162/23/3
CGEO - PDR 265/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:04

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	341,50

Subelemento 30 - MATERIAL PARA COMUNICACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 V, MODELO CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL 220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NI-MH, CAPACIDADE NOMINAL 250 MAH, TENSÃO NOMINAL 9 V	241,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	10,00000	24,1500	241,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:25:42

Responsável pela Nota de Empenho

19/07/2023 16:13:55



Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:08

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	277

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171419	1000000000	339030	160035	K4CAIFGPRCA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2023	Ordinário	64361001247202321	0,0000	1.038,75

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	76630-000
Endereço	UF	Telefone
CORONEL JOSE DE FARIA SN QUADRA09 VILA PROGRESSO	GO	
Município	UF	Telefone
ITABERAÍ	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC401954/DCT, (PE NR 03/2023, UASG: 160225 e BASE ADM CURADO)
ITEM 30.17 R\$ 1.038,75(MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO REQS NR 65 - ALMOX/ 4SECAO/3
CGEO) PROC ADM 162/23/3 CGEO - PDR 266/160179.

Local da Entrega

30 CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53.370-285

Informação Complementar

16022505000032023 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPASNET-ME



Data e hora da consulta: 26/07/2023 16:08

Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.038,75

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00061 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO VERTICAL, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	90,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	15,00000	6,0500	90,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00066 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, FREQUÊNCIA CLOCK 2.400 MHZ	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	4,00000	105,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00071 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 250 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 550 MBPS, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS, TAMANHO 2.5 POL, MODELO SSD, INTERFACE SATA 2.0	528,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2023	Inclusão	6,00000	88,0000	528,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/07/2023 16:26:20

Responsável pela Nota de Empenho

19/07/2023 16:14:10